
Výroční oslavy 700 let města 
9.1.1319 byly Luby povýšeny na město, tím dostaly stejná práva, jaká měl tehdy Cheb (k nelibosti 
chebských měšťanů). Druhý lednový víkend se proto nesl ve znamení oslav 700. výročí. Dětem z mateřské 
i základní školy byly zprostředkovány přednášky o historii našeho regionu ve spolupráci s chebským 
muzeem. V pátek se ve velkém sále představila multižánrová pražská skupina Voila!. Navzdory počasí se 
kapele podařilo dorazit včas. Po odehraném prvním koncertě přišli na řadu chebští Black Sabaki. Tady se 
potvrdilo, že se sice nebráníme novým věcem, ale silné bigbítové jádro nepřebije nic.  

V sobotu už naplno vypukly oslavy. Ve 14.00 se otevřely dveře do 
MKS s nabitým programem až do půl sedmé. Ve znovuotevřeném 
kinosále proběhly dvě přednášky. První byla v režii pana Josefa 
Zeleného. Tento vášnivý milovník lubské historie vytvořil na 
počítači ve 3D model Lubů z roku 1840 (můžete jej najít na 
stránkách města Luby v záložce „Praktické informace“). Provedl 
nás virtuální procházkou od Dolních Lubů až k zámečku. Cestu 
prokládal dobovými fotografiemi a pohlednicemi, aby si diváci 
mohli porovnat Luby se současností. Během druhé přednášky nás 
pak Mgr. Michal Beránek z Muzea v Chebu přenesl na Opatov, kde 

se našly dva nálezy. Oba obsahovaly velké množství stříbrných mincí z období 12. až 14. století. Krátce 
nastínil historické souvislosti, poslal do publika repliky keramických nádob spolu s 3D výtisky mincí a pak 
se rozhovořil o zajímavých praktikách dnešní archeologie. 
Souběžně na hlavním sále po úvodu vystoupily děti ze Základní umělecké školy pod vedením paní učitelky 
Zuzany Šuranské, po nich přišly na řadu mažoretky z DDM, které vede Dominika Rutová. Mezi 
jednotlivými vstupy hrála kapela Saldo band. 
V 16 hodin přišel na řadu spolek Češi z Banátských Karpat se 
svým tanečním vystoupením v tradičních krojích. Nevídáme je 
tu často, a tak jsem ráda, že při této příležitosti si našli čas a 
vystoupili i zde. Dalším na řadě pak byl Štěpánek Plachý, který 
výborně hraje na akordeon a před samotným závěrem celého 
odpoledne zazpívala Markéta Malčeková. 
Poté se již začalo s přípravami na XII. reprezentační ples.  Po 
slavnostním zahájení zahráli herci Západočeského divadla v 
Chebu scénku o tom, jak to asi vypadalo během podepisování 
jmenovací listiny. Když všechno dobře dopadlo, mohli se již 
všichni roztančit na slavné hity Waldemara Matušky v podání revivalové kapely Malevil band v čele 
s velmi věrohodným Vladimírem Nerušilem. Samotným plesem provázela skupina Saldo band. Po nich se 
hudby ujal DJ Šurda, který udržel všechny na nohou až do bílého rána. 
Během celého víkendu visely ve vestibulu MKS fotografie Lubů z proměn města a kulturních událostí od 
roku 1989. Jejich autorem je Jan Kreuzinger, kterému tímto děkuji za výběr a propůjčení. 
Děkuji také všem, kteří pomáhali s přípravami, jak během dne, tak i večera. Michalovi Hadvigovi s týmem 
a manželům Moravovým za zajištění občerstvení, spolku Češi z Banátských Karpat za napečení sladkých 
dobrot, Lauře, Denise, Karolíně, Petře a Dáše za celodenní pomoc, a také Aleně, Petře, Maye a Vaškovi. 
Poslední den oslav, tedy v neděli, jsme poprvé po digitalizaci začali opět promítat. I po proběhlých oslavách 
se už v deset hodin dopoledne odvysílala první pohádka a následovaly další 3 promítání.  

Kuchtová Michaela, MKS 

Únor 

2019 

Ročník XXVI Bezplatné 
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INFORMACE Z RADNICE 

Oslavy výročí 700 let povýšení Lubů na město 

Jak již píše ve svém článku vedoucí MKS Michaela Kuchtová, proběhly oslavy povýšení Lubů na město. 
Myslím, že oslavy byly velmi zdařilé a kdo se chtěl bavit, si svůj žánr našel. Tímto bych chtěl poděkovat 
i Míše, která obětavě oslavy připravovala a podílela se na nich.  
Na oslavy přijali pozvání: senátor Miroslav Nenutil, starostové, místostarostové a zastupitelé 
z partnerských obcí Wernitzgrün, Erlbach, Markneukirchen a Bubenreuth. Pozvaní byli i okolní starostové 
„českých“ obcí, ale bohužel žádný z nich se nedostavil. 
Touto akcí však oslavy povýšení Lubů na město nekončí. Toto významné výročí si budeme připomínat 
během celého roku v rámci již tradičních nebo i nových akcí. V květnu se uskuteční kytarový recitál 
a koncert, dále výstava obrazů bývalých občanů Lubů, dnes žijících v Bubenreuthu. Koncem června 
proběhne venkovní oslava na Autoparku, v srpnu pak tradiční již 25. hraniční slavnosti, na září 
připravujeme varhanní festival, v listopadu pak koncert Jiřího Schelingera revival a v prosinci budou oslavy 
výročí 700 let jmenování na město zakončeny tradičním již 20. setkáním u stromečku před radnicí. 
K tomuto výročí město připravuje i další akce a projekty. Jednou z nich je výroba raznice a ražba mincí či 
vydání nově zpracované publikace o historii Lubů. Tuto publikaci zpracovává tým z Okresního muzea 
v Chebu. Připravujeme i výrobu různých propagačních materiálů k výročí 700 let apod. Také jsou 
plánována setkání s partnerskými obcemi Wernitzgrün, Erlbach, Markneukirchen a Bubenreuth. 

Časosběrné video o historii Lubů k výročí povýšení 700 let na město 
Na den 4. prosince 2018 jsem požádal o schůzku Vláďu Glázra, kde jsem ho požádal, zda by k 700. výročí 
povýšení Lubů na město, nezpracoval časosběrné video o historii města s tím, že bych chtěl toto video uvést 
u příležitosti oslav ve dnech 10. 1. 2019 až 13. 1. 2019. K tomu mi řekl, že se jedná o časově velmi náročnou 
věc a zároveň velmi krátký termín na realizaci. Nakonec video zpracoval (na úkor svého vánočního 
odpočinku) a myslím, že velmi zdařile. Premiéra nakonec proběhla v rámci oslav a potlesk v kinosále, po 
jeho odvysílání, mluvil za všechno. Tímto bych chtěl Vláďovi a jeho spolupracovníkům, kteří se na přípravě 
podíleli, poděkovat. Tým, který instaloval novou technologii do kina, video ohodnotil slovy, že 
z profesionálního hlediska mu není co vytknout. 
Kdo jste video neviděl, zavítejte do našeho kina. Toto časosběrné video bude po nějakou dobu uváděno 
před každým promítáním filmu (kromě promítání pro děti).  
Pouze škoda, že většina z nás neuvidí, jestli naše děti a jejich děti, u příležitosti oslav 800. výročí povýšení 
Lubů na město, budou v tomto povedeném videu – kronice pokračovat.  
Další videa Vládi Glázra, které v minulosti natočil o životě a pořádaných akcích v městě Luby, najdete na 
webových stránkách www.youtube.com po zadání linku „Vlada Glazr“.     

Tak promítáme! 
Konečně jsme zahájili promítání v našem nově zdigitalizovaném kině. Stalo se tak v rámci oslav 
700. výročí povýšení Lubů na město. I v tak „šibeničním termínu“, do kterého zasáhly Vánoce a oslavy 
Nového roku, se vše nakonec podařilo, ačkoliv to nebylo vůbec jednoduché. Poděkování si zaslouží kromě 
dodavatelů nové technologie do kina i další lidé, kteří se na jeho obnovení podíleli. 
V prosinci 2018 jsem požádal o vymalování pana Kadu, který ochotně zareagoval a opravil předsálí kina 
a schodiště, kde byly popraskané a špinavé omítky na zdech, na stropě pak mapy po zatečení. Díky jeho 
práci prostory neskutečně prokoukly. Dále musela být do kina zavedena nová internetová přípojka, kterou 
přivedli Martin a Martin Šímovi. 
Na přípravě se rovněž podílely i naše technické služby, které musely vyklidit starou promítačku a další 
materiál, který se v nepoužívaných prostorách za léta, kdy kino „nefungovalo“, nahromadil. Ke vší smůle 
přestala v kině v pátek 11. 1. 2019 v 15:00 hodin, v době, kdy probíhalo zaškolování obsluhy promítání, 
fungovat elektřina a na pomoc se musel přivolat pan Hrbek, který musel vyměnit a přepojit jističe 
v pojistkové skříni jak v promítací kabině, tak ve sklepě MKS. 
Přes všechny tyto potíže proběhly v kině v sobotu 12. 1. 2019 přednášky s využitím promítací technologie 
a v neděli se již promítaly filmy dle programu. V neděli večer jsme si všichni, kdo jsme se na přípravě 
a promítání kina podíleli, oddechli, že vše proběhlo, jak mělo. 
Pravidelné promítání kina bude zahájeno od měsíce února a přeji si, aby bylo občany hojně využíváno. 
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Poděkování partnerské obci Bubenreuth 
Naše partnerská obec Bubereuth, u příležitosti 700. výročí povýšení na město, Lubům věnovala dar ve výši 
500,- Eur jako příspěvek na raznici pamětních mincí, které se právě razí. Tímto bych chtěl zástupcům 
Bubenreuthu ještě jednou poděkovat. 

Nová sběrná separační místa 
Na základě žádostí občanů došlo k rozšíření sběrné sítě separačních míst (papír, sklo, plast) o další dvě 
lokality – Horní Luby a Zálubí. Svoz plastů probíhá každý týden v pondělí, svoz papíru 1 x za 14 dní ve 
středu a vývoz skla je nastaven na 1 x měsíčně. 

Uzavření hranic II 
V lednovém Lubském zpravodaji jsem Vás informoval o tom, že probíhají jednání o údržbě pozemní 
komunikace vedoucí na hraniční přechod do Německa v úseku od státních hranic pod kopec, do míst, kde 
byla dříve umístěna značka „zákaz vjezdu všech motorových vozidel“. Tato problematika sjízdnosti 
komunikace na hraniční přechod v Lubech je snad již vyřešena. Kdo tímto úsekem jezdíte, jste si možná 
již všimli, že byl za nepříznivých povětrnostních podmínek posypán drtí. Zástupci Údržby silnic 
Karlovarského kraje (ÚSKK) a společnosti Chevak a.s. se dohodli na následujícím řešení. Zmíněná část 
komunikace může být udržována inertním materiálem (drtí), kdy za tímto účelem ÚSKK uzavřela se 
Zemědělským družstvem Křižovatka smlouvu, které bude tento posyp zajišťovat. V případě, že nastanou 
velmi nepříznivé klimatické podmínky (náledí či tvorba ledovky) může ÚSKK použít v omezeném 
množství posypovou sůl. 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

 
 

Na výměnu kotlů mohou lidé dostat 
až 70 milionů, zažádají elektronicky 

Další desítky domácností můžou letos požádat o kotlíkové dotace, prostřednictvím kterých si mohou 
vyměnit staré kotle na tuhá paliva s ručním přikládáním za ekologičtější. Kraj plánuje spuštění výzvy na 
polovinu letošního roku a rozdělit by mezi zájemce mohl 69,7 milionu korun. Lidé dostanou na nové kotle 
do určených částek dotaci od 75 do 80 procent.  
Na jejich pořízení je možné získat dotaci až 127 500 Kč. Mezi způsobilé výdaje lze zahrnout nejen náklady 
na pořízení zdroje a jeho instalaci, ale také náklady na novou otopnou soustavu či její rekonstrukci včetně 
regulace a měření a úpravy spalinových cest. 
 

Jak vysokou dotaci lidé získají: 

75 %  v případě plynového kondenzačního kotle, nejvýše však 95 tis. Kč 
80 %  v případě kotle pouze na biomasu s ručním přikládáním, nejvýše však 100 tis. Kč 
80 %  v případě tepelného čerpadla nebo automatického kotle pouze na biomasu, nejvýše však 120 tis. Kč 

V Karlovarském kraji až do konce března stále platí předchozí výzva kotlíkových dotací, ve které dostali 
lidé na nová zařízení 64,2 milionu korun. Celková suma dotace je v tomto okamžiku vyčerpaná. „Máme v 
zásobníku více než 50 žádostí, které čekají na přidělení dotace,“ informoval Dalibor Blažek.  
Zájemci už podle něj nemají žádosti podávat, ale vyčkat s nimi na vyhlášení třetí vlny. I tentokrát je 
budou zadávat do elektronického systému, díky kterému odpadá dlouhé čekání ve frontě na zaregistrování 
potřebných dokumentů.  
Nejvyšší zájem o nové kotle přitom eviduje úřad například na Nejdecku, a to především díky městu Nejdek, 
z něhož dorazilo 41 žádostí. Na Ašsku jich bylo 61, z toho z Aše 41. Z oblasti Lubů dorazilo 52 žádostí.  
Kráceno redakcí Lubského zpravodaje – otištěno se souhlasem redakce MF Dnes.  

Autor: Jana Plechatá Zdroj: MF Dnes 

Celý článek si můžete přečíst zde: 
https://www.idnes.cz/karlovy-vary/zpravy/kotlikova-dotace-vymena-kotel-ekologie-prispevek-
karlovarsky-kraj.A190118_451679_vary-zpravy_ba 
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Jak šel život v roce 2018 

Začátkem nového roku informujeme o populačním vývoji a pohybu obyvatelstva v našem městě. 

Celkový počet obyvatel (k 31. 12. 2018): 2163 

Přistěhovalo se: 65 občanů 

Odstěhovalo se: 48 občanů 

Sňatky: V matričním obvodě Luby bylo uzavřeno 30 sňatků. Z toho 8 párů byli místní občané. 

O tom, kolik párů uzavřelo manželství mimo matriční obvod Luby, nemáme dostupné informace. 

Rozvody: nemáme dostupné informace 

Narození: 16 (chlapců 10, děvčat 6) 

Úmrtí: 20 

V tichém zármutku vzpomínáme na ty, kteří mezi námi již nejsou (řazeno dle abecedy):  
Mikuláš Bindzar, Sergej Burov, Vlastislav Dostálek, Vlasta Dostálková, Eva Ďurčová, Emilie Dychová, 
Günter Glahsl, Jaroslav Harazin, Jiří Johan, Rudolf Klečka, Jiřina Kleinová, Eva Kunešová, Alena 
Mitošinková, Gabriela Mosbauerová, Marie Patáková, Karel Poplštein, Ondrej Rácz, Alois Šibal, Věra 
Tolarová, Jarmila Ženíšková. 

Pro srovnání uvádíme tabulku jednotlivých let: 

Statistika rok 2016 rok 2017 rok 2018 
Narození 16 17 16 
Úmrtí 28 25 20 
Sňatky (uzavřené v Lubech) 6 3 30 
Odstěhovaní 94 43 48 
Přistěhovaní 135 60 65 
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Oznámení o vyhlášení konkursního řízení 
 

Na základě rozhodnutí zřizovatele, města Luby, starosta města Luby v souladu s § 102 odst. 

3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

§ 166 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 

a konkursních komisích, vyhlašuje konkurs na obsazení funkce ředitele právnické osoby 

vykonávající činnost školy: 

 

Dům dětí a mládeže a školní družina Luby, příspěvková organizace 

 

Požadavky: 

- ukončené vzdělávání a praxe podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů 

- znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů 

- občanská a morální bezúhonnost 

- dobrý zdravotní stav 

- organizační a řídící schopnosti 

 

K přihlášce je nutné přiložit: 

- úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 

- doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe, potvrzený posledním 

zaměstnavatelem 

- podrobný životopis 

- koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran formátu A4) 

- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) 

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu dané funkce  

- čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Přihlášku včetně všech uvedených příloh zašlete v obálce s označením „Konkursní řízení 

– neotevírat“ nejpozději do 8.03.2019 na adresu: 

Městský úřad Luby, náměstí 5. května 164, 351 37 Luby. 

Možný nástup do funkce je 1. dubna 2019. 

 

V Lubech 25.01.2019  Ing. Vladimír Vorm 

 starosta města 

 Město Luby  
__________________________________________________________                

nám.5. května 164                                 tel.: 354 420 410 

351 37   Luby                        tel./fax.:  354 420 419 

            IČO  00254053                            e-mail: starosta@mestoluby.cz 
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700 let města Luby 
 
 
 
 
 
 

DĚKUJEME SPONZORŮM 
 
Akord Kvint s.r.o. 

Ateliér Saldo 

Autoservis Autosides – Tomáš Svoboda 

Autoservis Molodovec 

Blesk Krištofovič s.r.o. – Petr Šejba 

bluEn sdr.p. – Šímovi 

Cestovní agentura Alexandra Levorová 

Drogerie U Knapčíků 

Euro market 

F.P. Technik, s.r.o. 

Golf Club Luby 

Good Cars s.r.o. – Jakub Soukup 

Kupteauto.cz – Štefan Plachý 

Makro – Petr Kada 

Myslivecké sdružení Luby I 

Myslivecké sdružení Luby II 

Pizzerie Sklep 

Potraviny – Bohouš 

Potraviny Mika 

Ráj tvoření – Monika Bartošová 

Restaurace Kozabar 

Restaurace U Moravů 

Salon Tess 

Stanislav Břinčil 

Strunal Schönbach, s.r.o. 

Truhlářství Kyselák 

TUP Bohemia, s.r.o. 

Uzeniny Hadvig 
 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky 

z našeho chovu typu 
 

Tetra hnědá a Dominant  
ve všech barvách  

a slepičky Green Shell-typu Araukana. 

Stáří slepiček: 

14 – 19 týdnů - cena 159 – 195 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  
ve 14.35 hodin 

v sobotu 9. března 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270, 28605840, 

http://www.drubezcervenyhradek.cz 

Při prodeji slepiček 

 – výkup králičích kožek –  

cena dle poptávky 
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Společenská kronika 
V měsíci únoru 2019 oslaví významné 
životní výročí tito občané města Luby:  

Lungová Jana 
Knapčíková Krista 
Sláviková Anna 
Koudelková Marie 
Misková Mariane  

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje občany, že 
poplatek za psy je splatný do 31. března a za odpady do 
31. května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splatnost celé 
částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou platit přímo 
na úřadě. 
 

Hasiči ukončili rok 2018 

Na výroční schůzi SDH Luby konané dne 
14.12.2018 v místní zbrojnici, se všichni členové se-
šli s novým panem starostou Ing. Vladimírem Vor-
mem, bývalou starostkou Ing. Anitou Černíkovou, 
paní Šímovou a panem Šímou. Také jako každý rok 
k nám přijeli naši kamarádi z Markeurkirchenu a ze 
Svojšovic.  
Společně jsme zhodnotili práci za celý rok, kde se 
celkem odpracovalo 2562 hodin, z toho je 162 hodin 
výjezdová činnost, dále 1859 hodin při středečních 
aktivitách, a zbytek je jiná činnost. Od městského 
úřadu jsme obdrželi částku 30 000,- Kč na pracovní 
a ochranné pomůcky pro naše děti. 
Jako každý rok jsme pořádali Den otevřených dveří, 
pořádali jsme tradiční soutěž O pohár starosty města 
Luby a také jsme se zúčastnili – jako každý rok – 
soutěže ve Svojšovicích u Prahy. 
Největší radost nám udělalo nové hasičské vozidlo 
Ford Transit, které nám usnadní cestování s dětmi 
po různých soutěžích. 
Naše jednotka čítá k dnešnímu dni 54 členů, z toho 
je 18 členů ve výjezdové jednotce. Ta minulý rok 
vyjížděla k těmto zásahům: 
otevírání bytu 2x, požáry 12x, čerpání vody 3x, 
spadlý strom 2x, autonehody 4x a hledání osob 2x. 
Na závěr přejeme našim spoluobčanům, aby do roku 
2019 vkročili šťastnou nohou. 

Pavel Mikyta, velitel SDH Luby 

Pavel Mikyta ml. starosta SDH Luby 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

Inzerce 

 

PRONÁJEM PLOŠINY 
 

  tel.: 777 821 665 
        12 METRŮ 

      POHON BATERIE NEBO 220 v 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pronájem prac. plošiny: www.PLOSINA-CHEB.cz 
 

Přeprava, výkup a prodej vozidel  
www.DAVIDUTO.cz 

 

Provozovna: Autoservis Molodovec 
Petra Bezruče 591, Luby u Chebu 351 37 
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Program na měsíc únor v MKS: 
Sobota 9.2. od 20:00 Rybářsko-myslivecký ples  
K poslechu i tanci hraje kapela Starovarka, vstupné 150,- Kč 

Kino: 
Pravidelné promítání nás čeká únorem počínaje. Bohužel musím zklamat pár nadějí a rovnou oznamuji, že 
film Bohemian Rhapsody budeme moci uvést nejdříve v dubnu. Vstupenky se budou prodávat přímo na 
místě půl hodiny před začátkem představení. 

Úterý 5.2. 9:45 - Pat a Mat: Zimní radovánky (promítání pro MŠ) 

Pátek 15.2. 20:00 - Po čem muži touží 
Komedie s hvězdným hereckým obsazením pojednává o věčném soupeření mužského a ženského světa 
(ČR, 2018, 95 min)   vstupné 70,-Kč. 

Sobota 16.2. 19:00 - Všechno bude  
Road movie o dvou nedospělých klucích, kteří se sami vydávají na cestu autem. Film byl uveden na MFF 
v Karlových Varech, nominován na Českého lva (ČR, SK, SI, PL, drama, 2018, 12+) vstupné 70,-Kč. 

Sobota 23.2. 19:00 - Na Stojáka v kině  
Parta komiků Na Stojáka připravila jeden jediný a nikdy neopakovaný speciální a úplně nejvíc unikátní 
večer nabitý humorem (ČR, 2018, 94 min, 12+) vstupné 70,-Kč. 

Neděle 24.2. 14:30 - Ferdinand 
Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod španělským sluncem. To by nebylo až tak zvláštní, kdyby 
Nina nebyla malá holčička a Ferdinand velký býk. Neznalí lidé by jej mohli považovat za nebezpečné, 
zuřivé monstrum, jenže Ferdinand je naštěstí ten nejroztomilejší a nejhodnější sudokopytník na světě… 
(USA, rodinný, animovaný, 2017, 108 min.) vstupné 50,- Kč. 
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Omluva 

Nevím, zda nadpis omluva je ten správný výraz, který by vyjádřil, co chci níže popsat. Ale – budiž. 
V lednovém vydání Lubského zpravodaje nebyl článek ředitelky DDM paní Taušnerové, ve kterém děkovala všem 
sponzorům, kteří během roku přispívali na různé akce pro děti. 
Článek tam nebyl, ne, že bychom ho nechtěli otisknout, ale noviny nejsou nafukovací a místo není neomezené. Již 
tak měl lednový LZ 14 stránek! A tak prostě musíme rozhodnout, co dát a co nedat. Mohli jsme ho do novin dát, ale 
když máme materiál na jednu stranu listu, musíme mít i něco na stranu druhou. Rezervní články bohužel máme 
málokdy. A tak co? V novinách zvětšit texty a fotky, vše natáhnout, abychom zaplnili volnou stránku, anebo vše 
zmenšit a dostat to tam i za cenu horší čitelnosti? 
Volili jsme tak, že jsme tam článek nedali, nějak se rozhodnout musíme. Mohla by vyprávět i škola – dostaneme 
několik článků, ne vždy se všechny vejdou, nebývá to ale pravidlem. Také knihovnu jsme někdy nedali, jsou – 
bohužel pro knihovnu – aktuálnější články. 
Paní Taušnerové jsem výše popsané sdělil a přislíbil, že v tomto čísle LZ její článek bude. Děkuji ji a také sponzorům 
za pochopení. 

Za redakci LZ Jan Kreuzinger 

 

DDM a ŠD Luby 
Děkuje všem sponzorům, dobrovolníkům a externím pedagogům, 

bez Vaší pomoci by tu nebylo tolik spokojených tváří. 

 
Město Luby, Městská knihovna Luby, Správa technických služeb Luby, Hasičský 
záchranný sbor Luby, Městské kulturní středisko Luby, Školní jídelna Luby, 
Základní škola Luby, Základní umělecká škola Luby, Klub důchodců Luby, 
Mateřská škola Luby, Skauti Luby, obchodní řetězec Tesco – Cheb, FP Technik, 
Acord  Kvint, Truhlářství Bartoš, S. Matoušková – pedikúra a manikúra, M. Nový, p. Pavlovský, 
p. Olbrecht, p. Olbrechtová, P. Winkler, A. Černíková, V. Vorm, A. Vormová, A. Mašková, 
M. Malčeková, E. Malčeková, P. Pavlovičová, J. Lupačová, I. Bohuslávek, M. Kuchtová, 
M. Bartošová, M. Johanová, D. Rutová, H. Šimková, K. Cíglerová – Hrbková, G. Ďurčová, 
P. Duršpeková, M. Plzáková, J. Holiš, M. Lukeš, M, Kalina, T. Skála, M. Skálová, E. Svobodová, 
R. Šuma – Kozlová, P. Ujváry, D. Ujváry, R. Benediktová, L. Šimečková, M. Malá, L. Svoboda, 
K. Došková, R. Dyčková, Z. Pouzarová, K. Davidová, A. Lekešová, T. Beracková, V. Beracková, 
S. Ježková, B. Novotná, M. Kirchhofová, I. Popelková, P. Musil., V. Polívka, D. Housková, 
K. Okresová, T. Kalinová, J. Vyhlídal, T. Šindelářová, p. Odlasová. 
 

Humor 
Přijde v Praze blondýna do banky a nechá se uvést k úředníkovi ohledně půjčky. Prý cestuje obchodně do Ameriky 
a potřebuje si na 2 týdny půjčit 1000 korun. Úředník na to, že banka potřebuje nějakou záruku, takže blondýnka mu 
nechá klíčky od nového BMW. Auto bylo zaparkované u chodníku, měla od něj doklady, vše bylo v pořádku. Banka 
tedy souhlasí, že vezme auto jako záruku půjčky. Prezident banky a všichni úředníci se potom od srdce zasmáli 
blondýnce, která dá bavorák za 2,5 milionu korun jako záruku na půjčku 1000 korun. Jeden zaměstnanec auto odvezl 
a zaparkoval v garážích banky. Po dvou týdnech se blondýna objeví, zaplatí 1000 korun a k tomu 17,41 korun jako 
úrok. A úředník na to: "Slečno, jsme velmi rádi, že jsme s Vámi uzavřeli obchod, a že všechno tak hladce proběhlo, 
ale i tak nám to vrtá hlavou. Když máte na bavoráka, tak si snad nepotřebujete půjčit 1000 korun?" 
"To ne, ale kde bych v Praze zaparkovala auto na 14 dní za 17,-Kč?!“ 
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Vyberte si v knihovně 
Steve Robinson: Spříznění. 
Genealog Jefferson Tayle, čtyřicetiletý samotář s mírnou nadváhou, se celý život potýká s ironií toho, že navzdory 

své profesi nedokázal odhalit vlastní původ. To mu, ale nebrání, aby při pátrání v rodových liniích nepomáhal 

ostatním, což ho zavádí nejen do různých epoch převážně britských dějin, ale rovněž do řady smrtelných nebezpečí. 

Příběh je strhujícím mixem Dana Browna, Stiega Larsona a Arthura C. Doylea. 

Andrew Mayne: Šelma. 
Svižně napsaný román, je napínavý, dramatický od začátku až do konce. Profesor bioinformatiky Theo Gray je hlavní 

podezřelým z brutální vraždy své bývalé studentky. A protože mu policie nevěří, začne mu být jasné, že musí vraha 

vypátrat a zastavit sám. 

Rosie Walsh: Muž, který už nezavolal.  
Sarah a Eddie se do sebe zamilovali na první pohled. Strávili spolu sedm úžasných dní a oba měli pocit, že potkali 

toho pravého. Když Edie odjíždí na plánovanou dovolenou a slíbí, že zavolá, Sarah nepochybuje, že slib dodrží. 

Jenže nezavolá. Ani neodpoví. Všichni Sarah radí, ať na něj zapomene, ale ona ví, že se něco muselo stát. Zjistí, že 

skutečně existuje důvod, proč Edie zmizel – pravda, kterou si zapomněli říct. Milostný příběh obestírající temné 

tajemství.  

František Čech: Divoký obchod. 
Neobvyklý úkol odvádí pražského advokáta Petra Cihláře z naleštěných interiérů jednacích místností do zapadlých 

vesnic Jesenicka. Doprovázen náročným klientem a pohlednou koncipientkou musí dokončit obchod, na kterém 

závisí nejen vysoká odměna pro jeho zaměstnavatele, ale také Cihlářova vlastní kariéra. Snaží se zorientovat 

v událostech, které zahrnují nevysvětlitelný požár skladu, smrt venkovského pobudy i nepřipojenou solární 

elektrárnu, a právě o podvody se solární energií tu právě jde. 

Michel Bussi: Nepouštěj se mé ruky. 
Francouzský thriller ověnčený řadou ocenění. 

Slunce, palmy, tyrkysová voda oceánu, ostrov Réunion a mladý pár s šestiletou dcerou na dokonalé dovolené. Ta se 

ale brzy promění v noční můru, když Liane zničehonic zmizí a nechá za sebou jen rozházený pokoj. Její manžel 

Martial nejprve spolupracuje s policií, ale pak se i s dcerou dává na útěk. Z truchlícího partnera se náhle stává hlavní 

podezřelý a hon na domnělého vraha a únosce dcery začíná. 

Markus Zusak: Zlodějka knih. 
Liesen je malá dívka, která žije na malém městě se svými adoptivními rodiči, špatně spí, moc jí nejde čtení, hrává na 

ulici fotbal s kamarády odvedle. Mohlo by to být obyčejné dětství, kdyby vyprávění nezačínalo rokem 1939 a to 

městečko neleželo uprostřed Německa. Liesel chodí do Hitlerjungend, zdraví pravicí nepřítomného Führera a krade 

knihy. Obyčejné dětství to není: promluví do něj bomby, neštěstí a smrt. V příběhu se objevuje nejen to děvče, ale 

i harmonikář, židovský boxer, Němci a zloději, láska, přátelství a odvaha. 

Knihovnice, Vlasta Tomanová 

Dílna malého archeologa 
Na krátký čas jsme se ve čtvrtek 10. ledna 2019 dopoledne v malém sále 

MKS stali archeology. I když téma přednášky Poklady Chebska, zejména 

Opatovský poklad, bylo pro nás náročné, přesto nám pan Mgr. M. Beránek 

a paní Mgr. M. Pečárková z Muzea Cheb přednášku podali zábavnou 

formou. 

Nejvíce se nám líbily archeologické vykopávky, které jsme si mohli nejen 

prohlédnout, ale 

i osahat. A tak 

jsme měli v ruce 

nádoby na vodu, 

starodávné nože, 

srpy, mince 

a prohlédly jsme 

si i nočník. 

Potěšily nás dárky, které jsme od Muzea Cheb dostali. 

Ovšem největší radost jsme měli z toho, že jsme my, malí 

předškoláci, touto přednáškou vlastně zahájili oslavy 700 

let města Lubů. 

Holky a kluci ze třídy Hvězdiček, MŠ v Lubech 
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Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm, Werner 

♦ Paní Dvořáková přednesla zastupitelstvu města výroční zprávu o poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v roce 2018. Tato výroční zpráva byla vypracována 
v souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb. Zastupitelé vzali předloženou zprávu na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s cenovou kalkulací stočného vypočtenou pro kanalizaci v majetku města Luby 
pro rok 2019. Za 1 m3 odpadní vody bude cena 42,00 Kč bez DPH (48,30 Kč s DPH). Základem pro výpočet 
je stanovená cena pro odpadní vody, kterou bude město Luby hradit společnosti Chevak Cheb, a.s. za vodu 
převzatou od města k odvedení kanalizací společnosti Chevak a vyčištění na ČOV Luby, taktéž společnosti 
Chevak. K této ceně město musí přidat některé své náklady, a to dle stanovených vstupních/výstupních dat 
Finanční analýzy projektu „Město Luby – kanalizace Růžový Vrch, Luční a Zahradní ulice“. SFŽP na rok 
2019 stanovuje minimální cenu pro Luby 41,92 Kč. Výsledná cena je vyšší o 0,50 Kč než regionální cena 
stočného společnosti Chevak Cheb, a.s.. Chevak zvýšil stočné pro rok 2019 o 0,50 Kč/m3, to znamená 
regionální cenu stočného z 41,00 na 41,50Kč (cena bez DPH). Město Luby zvyšuje cenu stočného o 1,00 Kč, 
to je z 41,00 Kč na 42,00 Kč. 
ZM schválilo cenu stočného pro kanalizaci provozovanou městem Luby pro rok 2019 ve výši 42,00 Kč bez 
DPH (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali navržené rozpočtová opatření rozpočtu města na rok 2019 (RO č. 1/2019). Jedná se 
o úpravu rozpočtu na straně příjmů, o navýšení příspěvku na výkon státní správy o 119 tis. Kč. V době 
schvalování rozpočtu nebyl znám návrh tohoto příspěvku, proto město výši odhadovalo, po schválení 
státního rozpočtu je tento příspěvek o 119 tis. Kč vyšší. 
ZM navržené rozpočtové opatření č. 1/2019 schválilo (všichni pro). 

♦ ZM projednalo návrh Karlovarského kraje na uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě a správě Digitální 
technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje po roce 2018, jejímž předmětem 
a účelem je vymezení zásad společné tvorby, správy a aktualizace Digitální technické mapy města Luby. 
ZM schválilo uzavření Smlouvy o spolupráci.  

♦ Zastupitelé byli informováni o možnostech podání žádostí o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, 
a o zájmu města podat dotaci na dokončení obnovy hrobky Baštů, o dotaci na vybavení JSDH, o dotaci na 
celoroční oslavy 700 let od povýšení Lubů na město a o dotaci na změnu územního plánu. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí a odsouhlasili podání těchto čtyř žádostí o dotaci z rozpočtu 
Karlovarského kraje (všichni pro).   

♦ Zastupitelstvo města projednalo nabídku společnosti Strunal Schönbach s. r. o., ze dne 22.6.2018 na 
odkoupení sbírky hudebních nástrojů za nabídkovou cenu 3.887.700,- Kč bez DPH (4.704.117,- Kč s DPH). 
K této nabídce proběhla jednání bývalého zastupitelstva, kdy na 37. jednání veřejného zastupitelstvu dne 
3. září 2018, bylo domluveno, že se osloví odborníci z Lubů, kteří ve věci připraví nějaké možnosti pro příští 
nově zvolené zastupitelstvo. Vyjádření k věci byla podána tři, a to od Miroslava Černíka, Ing. Josefa Holiše 
a Bc. Jiřího Pátka. Jednotlivé návrhy se velice rozcházejí. Jeden návrh nabízí tři soubory nástrojů na 
odkoupení dle důležitosti ve vztahu k Lubům a je rozdělen po částkách cca po jednom, dvou a třech 
milionech. Dále navrhuje, aby se muzeum hudebních nástrojů umístilo zpět do budovy po bývalém SOU, 
kam by se měla přestěhovat i ZUŠ Luby. Při nákupu nástrojů nedoporučuje pořizovat všechny nástroje 
a doporučuje oslovit místní výrobce a občany Lubů o zapůjčení exponátů hudebních nástrojů pro případné 
muzeum hudebních nástrojů. 
V dalším vyjádření je navrhnuto, aby město sbírku nástrojů nekupovalo, a jsou zde vyjmenované důvody 
pro takovéto rozhodnutí. 
V posledním stanovisku se doporučuje odkoupit sbírku hudebních nástrojů jako celek a je zde rovněž 
zdůvodnění pro takovéto rozhodnutí. 
Starosta přítomné informoval, že ve věci proběhly pracovní porady zastupitelstva, kde svou nabídku znovu 
přednesl ředitel společnosti Strunal Schönbach s.r.o. Lukáš Mikeska. Ředitel k nabídce na tomto jednání 
uvedl, že společnost Strunal Schönbach s.r.o. nabízí městu Luby sbírku nástrojů jako celek, ne po 
jednotlivých nástrojích. Dále se k nabídce vyjádřil vedoucí Houslařské školy v Chebu Bc. Jiří Pátek. Další 
jednání k nabídce proběhlo mezi ředitelem společnosti Strunal Schönbach s.r.o., radním za Karlovarský kraj 
Ing. Josefem Janů a zástupci města. 
Před hlasováním požádala paní Pecháčková, aby ZM nerozhodovalo o odkoupení sbírky nástrojů, ale aby 
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nechalo vyjádřit občany v místním referendu. K otázce odkoupení se ještě vyjádřili přítomní občané pan 
Holý a pan Oubrecht, kteří také doporučovali ještě nerozhodovat. Pan starosta uvedl, že ředitel společnosti 
Strunal Schönbach počká na rozhodnutí nejdéle do 21. ledna, to je do dnešního dne, a dále nehodlá jednat 
o snížení ceny sbírky. Proto starosta vyzval ZM k hlasování, kdo je pro to, aby město odkoupilo sbírku 
hudebních nástrojů. Před samotným hlasování paní Pecháčková upozornila na podjatost k dané věci. 
ZM odkoupení sbírky hudebních nástrojů neschválilo (2 pro, 1 se zdržel hl., 6 proti).  

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se žádostí Státního pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj 
o souhlas s vynětím ze ZPF pozemků p.č. 1163/1 (část 138 m2) a p.č. 1161/6 (část 189 m2) v k. ú. Opatov 
u Lubů a žádost odsouhlasilo (všichni pro). 
Pan starosta informoval ZM o záměru požádat o podporu z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 
pro dotační titul 117d8219E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, a to na plánovanou rekonstrukci 
objektu Mateřské školy Luby. Dále požádal o schválení uzavření smlouvy s Ing. Ladislavem Kuchtou na 
poskytnutí služeb dotačního managementu v rámci vypracování a administraci žádosti o podporu 
(vypracování žádosti, konzultace a odborná pomoc při realizaci zadávacích řízení a odborná pomoc 
a konzultace při administraci projektu během jeho realizace) za celkovou cenu 100 000,- Kč. 
Zastupitelstvo města schválilo podání žádosti o dotaci na rekonstrukci objektu MŠ Luby z programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul Rekonstrukce a přestavba veřejných budov (všichni 
pro). 
ZM schválilo uzavření smlouvy na poskytnutí služeb dotačního managementu v rámci vypracování 
a administrace žádosti o podporu na rekonstrukci MŠ s Ing. Kuchtou za nabídkovou cenu 100 000,- Kč 
(všichni pro). 
Dále ZM schválilo podání žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova – Podpora 
obnovy místních komunikací, a to na opravu ulice Kostelní (všichni pro). 
ZM schválilo uzavření smlouvy se společností Olivius s. r. o., na zpracování žádosti o dotaci z Programu 
obnovy a rozvoje venkova pro rok 2019 (oprava ulice Kostelní) za nabídkovou cenu 20 000,- Kč bez DPH 
(všichni pro). 

♦ Pan starosta informoval o změně termínu zasedání zastupitelstva v měsíci únoru z plánovaného 18.02. na 
25.02., a to z důvodu termínu jarních prázdnin ve školách Karlovarského kraje. ZM vzalo informaci na 
vědomí.  

♦ Zastupitelstvo města bylo informováno o nutnosti zavedení skladu zásob některého materiálu pro bytové 
hospodářství města. Důvodem je ukončení provozu prodejny J+K PULS, s. r. o., k 31.01.2019. 
ZM vzalo informaci na vědomí.   

♦ Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku části p. č. 3090 (186 m2) v kat. území Luby I manželům 
Plachým (všichni pro) a prodej pozemků p.č. 19/1 (1031 m2) a p.č. 19/4 (660 m2) v kat. území Luby I panu 
Petrovi Divišovi (všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo záměr pronajmout pozemek p.č.263/1 (2206 m2) v kat. území Horní Luby 
(všichni pro). 
Zastupitelé schválili záměr prodat pozemek p.č. 2884 (408 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost společnosti „Středisko Víteček“ o finanční podporu na provoz pro rok 2019 a žádosti 
nevyhovělo (všichni proti).  

♦  ZM bylo seznámeno s žádostí společnosti Prima Vizus, o. p. s., nestátní zdravotnické zařízení, o finanční 
příspěvek na screeningové vyšetření zraku dětí. ZM neschválilo poskytnutí finančního příspěvku společnosti 
Prima Vizus, o. p. s. (všichni proti).    

♦ ZM bylo seznámeno s žádostí firmy Rema AOS, a. s., o jednání o možné spolupráci při zajištění zpětného 
odběru obalů v rámci provozu systému nakládání s komunálním odpadem. Na základě vyjádření vedoucího 
odboru SMM Ing. Lukeše zastupitelé žádosti nevyhověli (všichni proti). 

♦ Pan Holiš poděkoval všem organizátorům, hlavně paní Kuchtové, vedoucí MKS, za skvělou a důstojnou 
oslavu 700. výročí povýšení Lubů na město, která proběhla ve dnech 10. až 13. ledna 2019 v MKS.  

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 25. února od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 
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